平成 30年 5月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＹＳＫＥＮ

代表者名 代表取締役社長 福元 秀典

（コード：1933 東証第二部、福証）

問合せ先 経営企画部長 井上 浩

（ＴＥＬ：096-285-1301）

剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、平成30年 5月 21日開催の取締役会において、下記のとおり平成30年 3月 31日

を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、平成30年 6月 21日開催予定の第65回定時株主総会に付議する予定です。

記

１. 配当の内容

 （注）当社は、平成29年 10月 1日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

平成 29 年 3月期の１株当たり配当金につきましては、当該株式併合前の実績を記載しており、

これを当該株式併合後に換算いたしますと、１株当たり 60 円となります。なお、中間配当とし

て、１株につき6円をお支払いしておりますので、当該株式併合を考慮した場合の年間配当金は

１株当たり65円となり、前年度と比較し5円の増配となります。

２. 理由

   当社は、財政状況及び利益水準を総合的に勘案し、配当利回り及び配当性向の向上を考慮した

うえで株主の皆様に対し永続的に安定した配当を維持することを基本方針としております。また

競争力及び収益力の強化という観点及び長期的かつ安定的な経営基盤の確保のため、必要かつ十

分な内部留保を維持することも重要であることから、当期の剰余金の配当につきましては、１株

につき35円を実施する予定であります。

決定額

直近の配当予想

（平成30年 5月 8日公表）

前期実績

（平成 29年 3月期）

基 準 日 平成 30年 3月 31日 同左 平成 29年 3月 31日

１ 株 当 た り

配 当 金
35円 00銭 同左  12円 00銭

配 当 金 の 総 額 88百万円 ― 155 百万円

効 力 発 生 日 平成 30年 6月 22日 ― 平成 29年 6月 26日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

（注）当社は、平成29年 10月 1日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。

平成 30年 3月期の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を

記載し、年間配当額は「－」として記載しております。株式併合後の基準で換算した１株当たり年

間配当額は、平成29年 3月期は 60円、平成 30年 3月期は65円となります。

以 上

 １株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期   末 年   間

当期実績(期末は予定)

（平成30年 3月期）
6円 00銭 35円 00銭 －

前期実績

（平成29年 3月期）
－ 12円 00銭 12円 00銭